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Wettkampf 28 - 100m Schmetterling männlich
Weltrekord: 00:49,45 - Dressel, Caeleb (United States) am 31.07.2021 in Tokyo (JPN)
Europarekord: 00:49,62 - Grousset, Maxime (France) am 02.08.2025 in Singapore (SGP)
Deutscher Rekord: 00:51,19 - Deibler, Steffen (Hamburger SC  r.V. von 1879) am 28.04.2013 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 00:52,32 - Le Clos, Chad Guy Bertrand (SG Frankfurt) am 04.03.2023 in Darmstadt

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tom Landzettel 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:09,15 365

  50m: 00:32,07 (00:32,07) | 100m: 01:09,15 (00:37,08)
2. Henrik Gläser 2012 SC Oberursel 1958 01:13,86 300

  50m: 00:33,77 (00:33,77) | 100m: 01:13,86 (00:40,09)
3. Hendrick Zeller 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:17,11 263

  50m: 00:33,27 (00:33,27) | 100m: 01:17,11 (00:43,84)
4. Noel Scheinker 2012 SV Mannheim 01:33,07 149

  50m: 00:42,51 (00:42,51) | 100m: 01:33,07 (00:50,56)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Julien Jörn 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:07,33 396

  50m: 00:31,28 (00:31,28) | 100m: 01:07,33 (00:36,05)
2. Nelio Kalwa 2011 SG Heddesheim 01:22,28 217

  50m: 00:36,97 (00:36,97) | 100m: 01:22,28 (00:45,31)

nicht am Start
Roman Kaisler 2011 SG EWR Rheinhessen-Mainz

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tim Roger Gutfrucht 2010 SG Heddesheim 01:13,88 299

  50m: 00:33,44 (00:33,44) | 100m: 01:13,88 (00:40,44)
2. Jonas Magnus Rettig 2010 SC Oberursel 1958 01:19,02 245

  50m: 00:36,46 (00:36,46) | 100m: 01:19,02 (00:42,56)
3. Deyan Markov 2010 Erster Offenbacher SC 01:22,16 218

  50m: 00:37,58 (00:37,58) | 100m: 01:22,16 (00:44,58)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Andrii Yankovenko 2009 SG Worms 01:02,00 507

  50m: 00:28,90 (00:28,90) | 100m: 01:02,00 (00:33,10)
2. Sokrates Frutos Tzouvaras 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:03,66 468

  50m: 00:28,00 (00:28,00) | 100m: 01:03,66 (00:35,66)
3. Luis Pflug 2009 SG Worms 01:03,75 466

  50m: 00:29,69 (00:29,69) | 100m: 01:03,75 (00:34,06)
4. Moritz Old 2009 SV Hellas Brühl 01:09,06 367

  50m: 00:31,43 (00:31,43) | 100m: 01:09,06 (00:37,63)
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noch Wettkampf 28 - 100m Schmetterling männlich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maximilian Ott 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:03,26 477

  50m: 00:30,01 (00:30,01) | 100m: 01:03,26 (00:33,25)
2. Luka Dzijan 2008 Frankenthaler SV 1897 01:04,30 454

  50m: 00:29,43 (00:29,43) | 100m: 01:04,30 (00:34,87)
3. Maxim Avdonin 2008 Frankenthaler SV 1897 01:04,57 449

  50m: 00:29,13 (00:29,13) | 100m: 01:04,57 (00:35,44)
4. Markus Wald 2008 Frankenthaler SV 1897 01:10,70 342

  50m: 00:30,82 (00:30,82) | 100m: 01:10,70 (00:39,88)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Vadym Klymenko 2006 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:56,57 667

  50m: 00:26,36 (00:26,36) | 100m: 00:56,57 (00:30,21)
2. Felix Albers 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:57,33 641

  50m: 00:26,61 (00:26,61) | 100m: 00:57,33 (00:30,72)
3. Michael Bauer 2004 SV Mannheim 00:57,59 633

  50m: 00:26,85 (00:26,85) | 100m: 00:57,59 (00:30,74)
4. Felix Völker 2007 Wassersportverein 1923 Offenbach 00:59,45 575

  50m: 00:27,92 (00:27,92) | 100m: 00:59,45 (00:31,53)
5. Andrii Yankovenko 2009 SG Worms 01:02,00 507

  50m: 00:28,90 (00:28,90) | 100m: 01:02,00 (00:33,10)
6. Marek Chrustowski 2004 SV Nikar Heidelberg 01:03,14 480

  50m: 00:29,11 (00:29,11) | 100m: 01:03,14 (00:34,03)
7. Jacob Herr 2006 SSG Saar Max Ritter 01:03,21 478

  50m: 00:29,15 (00:29,15) | 100m: 01:03,21 (00:34,06)
8. Maximilian Ott 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:03,26 477

  50m: 00:30,01 (00:30,01) | 100m: 01:03,26 (00:33,25)
9. Sokrates Frutos Tzouvaras 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:03,66 468

  50m: 00:28,00 (00:28,00) | 100m: 01:03,66 (00:35,66)
10. Luis Pflug 2009 SG Worms 01:03,75 466

  50m: 00:29,69 (00:29,69) | 100m: 01:03,75 (00:34,06)
11. Luka Dzijan 2008 Frankenthaler SV 1897 01:04,30 454

  50m: 00:29,43 (00:29,43) | 100m: 01:04,30 (00:34,87)
12. Maxim Avdonin 2008 Frankenthaler SV 1897 01:04,57 449

  50m: 00:29,13 (00:29,13) | 100m: 01:04,57 (00:35,44)
13. Maxim Reim 2002 SG Heddesheim 01:05,08 438

  50m: 00:30,61 (00:30,61) | 100m: 01:05,08 (00:34,47)
14. Oliver Pokorny 2004 SVS Griesheim 01:05,16 437

  50m: 00:30,64 (00:30,64) | 100m: 01:05,16 (00:34,52)
15. Julien Jörn 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:07,33 396

  50m: 00:31,28 (00:31,28) | 100m: 01:07,33 (00:36,05)
16. Moritz Old 2009 SV Hellas Brühl 01:09,06 367

  50m: 00:31,43 (00:31,43) | 100m: 01:09,06 (00:37,63)
17. Tom Landzettel 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:09,15 365

  50m: 00:32,07 (00:32,07) | 100m: 01:09,15 (00:37,08)
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noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
18. Markus Wald 2008 Frankenthaler SV 1897 01:10,70 342

  50m: 00:30,82 (00:30,82) | 100m: 01:10,70 (00:39,88)
19. Henrik Gläser 2012 SC Oberursel 1958 01:13,86 300

  50m: 00:33,77 (00:33,77) | 100m: 01:13,86 (00:40,09)
20. Tim Roger Gutfrucht 2010 SG Heddesheim 01:13,88 299

  50m: 00:33,44 (00:33,44) | 100m: 01:13,88 (00:40,44)
21. Hendrick Zeller 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:17,11 263

  50m: 00:33,27 (00:33,27) | 100m: 01:17,11 (00:43,84)
22. Jonas Magnus Rettig 2010 SC Oberursel 1958 01:19,02 245

  50m: 00:36,46 (00:36,46) | 100m: 01:19,02 (00:42,56)
23. Deyan Markov 2010 Erster Offenbacher SC 01:22,16 218

  50m: 00:37,58 (00:37,58) | 100m: 01:22,16 (00:44,58)
24. Nelio Kalwa 2011 SG Heddesheim 01:22,28 217

  50m: 00:36,97 (00:36,97) | 100m: 01:22,28 (00:45,31)
25. Noel Scheinker 2012 SV Mannheim 01:33,07 149

  50m: 00:42,51 (00:42,51) | 100m: 01:33,07 (00:50,56)

nicht am Start
Louis Jäger 1997 DSW 1912 Darmstadt


